
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 1*2)5?. f

NIAT: AUTORIZA HORAS A
CONTRATA

Laia' o r- H A O 2011
VISTOS: < ; nm^Uii

1 .- Oficio N° 20, N° 84 y N° 96 de la directora escuela E-980 "Nivequeten".

2.-Padem2013.
3.- Dotación docente 2013
4.- Ley Sep.5.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- DESÍGNENSE las siguientes horas a contrata, en la escuela E-980 "Nivequeten",
por necesidades del servicio, desde el 01 de marzo hasta el 28 de febrero del 2014,

a los profesionales de la educación que se señalan:

Nombre
Rut
horas a contra
cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Soledad Llano Contreras

02 hrs., integración
30 hrs. contrata

Laura Roa Valdebenito

02 hrs., integración
30 hrs. titular

Evelyn Peña Quinteros

02 hrs., integración
30 hrs. titular

Teresa Pérez Muñoz

02 hrs., integración
30 hrs. titular

Bernarda Barra Santibáñez

02 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Nancy Luengo Herrera

04 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. titular

Página 1 de 3



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Ménica Ruíz Sanhueza

02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Carolina Guzmán Alvial

10 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. titular

María Amagada Ormeño

04 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. titular

Lucia Espínoza Oliveros

02 hrs., integración
30 hrs. titular

Teresa Díaz González

06 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Mario Torres Galaz

08 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Katherine Escobar Astete

02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Juan Mellada C¡fuentes

04 hrs., gestión
02 hrs., integración
30 hrs. a contrata

Patricia Navarrete Ragga

06 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Marisol Sanhueza Díaz

08 hrs., gestión
30 hrs. titular

Raúl Pinares Gómez

04 hrs., gestión
30 hrs. titular

Página 2 de 3



DECRETO N° r
Nombre
Rut
Horas a contra
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contra

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Pamela Monsalves Osses

17 hrs., gestión
25 hrs. a contrata, CEIA "Rubén Campos López"

Edith_ Flores Flores

04 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Margarita Riyas Molina

14 hrs., gestión
12 hrs. a contrata, escuela F-976 "La Colonia"

Fabiola Paredes Salamanca

04 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

Jessica Zurita Muñoz

12 hrs., gestión
30 hrs. titular

Maritza Maureira Santander

08 hrs., gestión
04 hrs., gestión coordinación área pre-básica Daem
30 hrs. titular

Fátim^CamPOS Cartes

08 hrs., gestión
30 hrs. a contrata

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto con cargo al
subtítulo 21 gastos en personal ítem 02 "personal a contrata" del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

LA

ETARIAJtflUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ /

Página 3 de 3


